
06
Žádost o dotaco z rozpočty SViO Plzeň 4

Plzeň 4
Evidenční číslo žádosti:
(vyplní UMO Plzeň 4)Kiinloé

DOTAČNÍ PROGRAM: V oblasti kultury, sportu a investic pro rok 2022

N ázev projektu: Plzeňský literární festival 2022

Plánovaný termín projektu:
Termín dosažení účelu, na který má 

být dotace poskytnuta: 12. prosinec 2022zahájení ukončení
3. leden 2022 10. prosinec 2022

Požadovaná částka (Kč):
žádejte minimálně o:

Kontrola částkv:
žádejte maximálně o:

38 000 Kč

20 001 KČ B Správněl 
100 000 Kč 0 Správně!

N ázev žadatele: Plzeňský literární festival, zapsaný spolek

I. Informace o projektu

Komu je projekt určen: široké veřejnosti se zájmem o literaturu

Místo realizace projektu: Plzeň / Divadlo Alfa 

Souhrnné informace o projektu:
(jeho cíl, způsob realizace, účel použití dotace, časový harmonogram a dobu, v níž má být dosaženo účelu, vztah k 
městskému obvodu Plzeň 4 apod.) Detaily lze uvést také v samostatné příloze.
r  mý ročník festivalu přiveze do Plzně jako svůj hlavní highlight představení Městských divadel pražských 100 nejkrásnějších 
ceských básní, které uvede na území čtvrtého obvodu, v Divadle Alfa. Právě na ně chceme obvodní dotaci využít. Budeme též 
jednat o možnosti uvést představení nejen večer pro veřejnost, ale také dopoledne pro školy.
Mimo to chystá opět koncert Plzeňského dětského sboru, který uvede zhudebněné texty plzeňských autorů, pro veřejnost jsme 
připravili literární soutěž s tematikou cest a objevů (v návaznosti na řadu výročí objevů a dobytí v roce 2022) a z nejlepších 
plánujeme vydat sborník, chystáme též pořad věnovaný Karlu Havlíčkovi Borovskému či Alexandru Goldscheiderovi. Chybět 
nebude ani představení nových knih členů Střediska západočeských spisovatelů či autorská čtení a besedy. Rádi bychom také v 
rámci spolupráce s věznicí Bory uvedli ke čtenářům sbírku básní, které napsala jedna odsouzená v borské věznici. V rámci 
festivalu také vyhlásíme další ročník novinářské soutěže pro děti a mládež O zlatého Oppera, která připomene následné 120. 
Výročí úmrtí zakladatele moderní žurnalistiky Oppera de Blowitz. Pro začínající autory i zájemce z řad veřejnosti připravujeme 
také debatu o vydávání knih. Ve spolupráci s filmovým festivalem Juniorfest chceme uspořádat panelovou diskusi na téma 
dětská literatura a její hrdinové na filmovém plátně. Součástí festivalu budou též programy Knihovny města Plzně a každoroční 
udílení Cen Bohumila Polana. Plzeňský literární festival se koná od roku 2015. Dramaturgie ročníku 2022 vychází ze zkušeností 
předchozích let, včetně covidové zkušenosti roku 2020. Pořady rovnou koncipujeme tak, aby je bylo možno v případě potřeby 
překlopit do on-line verze nebo posunout v čase. 
harmonogram: 
leden - září příprava 
říjen - listopad konání 
prosinec vyúčtování, uzavření, evaluace

Úřad městského obvodu Plzeň 4Mohylová 1139/55Plzeň 312 00 1/8 verze 2022/1.9www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Odůvodnění žádosti:

Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4

V rámci festivalu chceme opět po několika letech uvést divadelní představení postavené na literatuře. Vybrali jsme inscenaci 
Městských divadel pražských 100 nejkrásnějších českých básní, kterou plánujeme uvést v Divadle Alfa. Divadelní představení je 
velmi drahou záležitostí a pouhým vstupným je nelze zaplatit. Protože se odehraje v divadle, které se nalézá na území MO Plzeň 
4, žádáme právě proto obvod o dotaci. V minulosti jsme čtvrtý obvod nikdy o grant nežádali, přestože jsme v Divadle Alfa již v 
rámci festivalu uvedli inscenaci Máchova Máje v podání Báry Hrzánové či vynikající dramatizaci románu Zdeňka Šmída Cejch v 
podání Chebského divadla.

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. (nejedná se o počet zaměstnanců) celkově:

organizační tým: 4 / diváků v Divadle Alfa: 250 / návštěvníků festivalu celkem: 500

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. z MO Plzeň 4:

těžko odhadnout

Informace o spolupracujících subjektech (název, sídlo, druh spolupráce; uveďte max. 3):

Divadlo Alfa, Rokycanská 7 - spolupropagace představení

Středisko západočeských spisovatelů, Americká 29 - Cena Bohumila Polana, pořad s novými díly členů SZS

Plzeňský dětský sbor - nastudování děl zpč. autorů

Informace o projektech, které jste již v minulosti realizovali (uveďte max. 3):

Plzeňský literární festival 2015 - 2021

Úřad městského obvodu Plzeň 4Mohylová 1139/55Plzeň 312 00 2/8 verze 2022/1.9www.umo4.plzen.i

http://www.umo4.plzen.i


Žádost o dotaci i  rozpočtu MO Plzeň 4
II. Finanční údaje o žadateli (vyjma fyzické osoby nepodnikající)

skutečnost za r. 2020 skutečnost / odhad za r. 2021

Celkové výnosy 93 098 Kč

Celkové náklady 93 098 Kč

Hosp. výsledek 0 Kč 0 Kč

Máte k dispozici údaje pro rok 2021? NE, v době podání žádostí nemáme tyto údaje k 
dispozici.

III. Plánovaný rozpočet projektu

Předpokládané náklady Výše nákladů (v Kč)
Na uvedené náklady požadujeme 
poskytnutí dotace (uveďte ANO 

nebo NE)

kancelářské potřeby
2 000 Kč ANO

tisk
20 000 Kč ANO

hygienické a čisticí prostředky v návaznosti na pravidla Covid 19
2 000 Kč ANO

květiny a občerstvení
10 000 Kč NE

honoráře a smlouvy o dílo
173 000 Kč ANO

pronájmy
21 000 Kč ANO

propagace
30 000 Kč ANO

produkce
28 000 Kč ANO

uoytování
5 000 Kč NE

autorská práva
7 000 Kč ANO

Náklady celkem: 298 000 Kč

Úřad městského obvodu Plzeň 4Mohylová 1139/55Plzeň 312 00 3/8 verze 2022/1.9www.umo4.plzen.

http://www.umo4.plzen


Žádost o dotaci z rozpočtu IVIO Plzeň 4

Předpokládané zdroje finančního krytí projektu Výše (v Kč)

Požadovaná výše dotace od MO Plzeň 4
(uveďte v souladu s údajem na první straně)

38 000 Kč

Finanční zdroje (dary & dotace) z veřejných zdrojů
(MMP, ostatní plzeňské obvody, kraj, ministerstva)

IDENTIFIKACE POSKYTOVATELE/ZDROJE 
Plzeňský kraj (budeme žádat) 90 000 Kč

Město Plzeň (zažádáno)
87 500 Kč

MO Plzeň 3 (zažádáno)
29 000 Kč

Ostatní zdroje (grant od nestátní organizace, 
sponzoring)

Nadace 700 let města Plzně (zažádáno
22 000 Kč

Vlastní zdroje (vlastní finanční prostředky žadatele) 31 500 Kč

Finanční zdroje celkem: 298000Kč

Kontrola: finanční zdroje celkem nesmějí být vyšší nebo menší než: 298 000 Kč

IV. Čestné prohlášení
Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.
Žadatel prohlašuje, že nepožádal na stejný účel nebo projekt v jiném dotačním programu vyhlášeném městským 
obvodem Plzeň 4 pro rok 2022 s výjimkou dotačního programu Mikrogranty pro rok 2022.

V. Přílohy

Povinné přílohy (veškeré přílohy je žadatel oprávněn předložit v kopii; v případě výzvy poskytovatele je však 
povinen ve stanovené lhůtě doložit vyžádané originály, kdy při nesplnění výzvy bude žádost vyřazena):
1. je-li žadatel právnickou osobou -  doklad o právní osobnosti žadatele (výpis z příslušného veřejného rejstříku -  
obchodního, spolkového, nadačního aj.) včetně dokladu o tom, kdo je oprávněn právnickou osobu zastupovat, není- 
li údaj obsažen ve výpisu z veřejného rejstříku; stanovy a rozhodnutí příslušného orgánu o jmenování osoby 
oprávněné právnickou osobu zastupovat;

2. je-li žadatel právnickou osobou -  základní organizační dokument žadatele (stanovy, statut, apod.),
3. je-li žadatel fyzická osoba podnikající -  oprávnění k podnikání a daňové přiznání za předcházející 2 roky;
4. Údaje o skutečném majiteli žadatele podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (musí být doloženo 
formou úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, 
jedná-li se o evidující osobu);
5. kopie dokladů dokládající hospodaření žadatele za předchozí období -  účetní závěrka nebo daňové přiznání; 
pokud žadatel sestavuje nebo je povinen sestavit výroční zprávu podle zákona o účetnictví nebo jiného předpisu, pak 
také výroční zprávu schválenou příslušným orgánem

Úřad městského obvodu Plzeň 4Mohylová 1139/55Plzeň 312 00 4/8 verze 2022/1.9www.umo4.plzenj

http://www.umo4.plzenj


Žádost o dotací i  rozpočtu í¥SO Plzeň 4
6. doklad o existenci běžného účtu (např. smlouva o vedení bankovního účtu, potvrzení banky, aktuální bankovní 
výpis);
7. Informaci o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a výši tohoto podílu (pozn.: součást této žádosti);

8. čestná prohlášení žadatele, že na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek nebo sám nepodal návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, nemá daňové nedoplatky, nemá nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nemá závazky 
vůči městu Plzni (pozn.: součást této žádosti);

9. identifikace osob jednajících jménem žadatele (pozn.: součást této žádosti);

10. formulář s vyplněnými kontaktními údaji, bankovním spojením a dalšími povinnými údaji (pozn.: součást této 
žádosti) ;
11. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  výpis z Katastru nemovitostí vztahující se k 
předmětným budovám a pozemkům, ne starší 3 měsíců;
12. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  fotografickou dokumentaci současného stavu 
zařízení nebo jeho části, na jehož opravu, údržbu či budoucí výstavbu je dotace požadována.

rqznam dalších příloh (v případě nedostatku místa ve formuláři):
4 / í t /

Žadatel:
a) souhlasí s případnou kontrolou použití dotace členy orgánů rady městskému obvodu Plzeň 4, zastupitelstva, 
městského obvodu Plzeň 4 či pracovníků Úřadu městského obvodu Plzeň 4;
b) bere na vědomí, že na poskytnutí dotace není právní nárok;
c) bere na vědomí, že nedostatečně vyplněná či pozdě podaná žádost nebude projednána;
d) bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Plzeň 4;
e) bere na vědomí podmínky příslušného dotačního programu;
f) souhlasí se zveřejňováním informací (zákon č. 106/1999 Sb.).

V:

DATUM: 16. leden 2022

Razítko, podpis žadatele nebo osoby 
(osob) oprávněné zastupovat žadatele

(v případě zastoupení na základě plné moci je 
nutno doložit i plnou moc)

Úřad městského obvodu Plzeň 4Mohylová 1139/55Plzeň 312 00 5/8 verze 2022/1.9www.umo4.plzen.i

http://www.umo4.plzen.i

